BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ
-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------
Số: 5263/BKHĐT-TH

V/v đánh giá kết quả thực
hiện Kế hoạch PTKTXH năm
2023; dự kiến Kế hoạch
PTKTXH năm 2024

Hà Nội, ngày 05 tháng 7 năm 2023

Kính gửi: - Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;
- UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương.

Thực hiện Chỉ thị số 21/CT-TTg ngày 10 tháng 6 năm 2023 của Thủ tướng
Chính phủ về xây dựng kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội (KTXH) và dự toán ngân
sách nhà nước (NSNN) năm 2024, Bộ Kế hoạch và Đầu tư đã có văn bản số
4456/BKHĐT-TH ngày 13 tháng 6 năm 2022 đề nghị các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ
quan thuộc Chính phủ, Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương tổ
chức đánh giá thực hiện Kế hoạch phát triển KTXH năm 2023, dư kiến Kế hoạch phát
triển KTXH năm 2024.

Đến hết ngày 03/7/2023, Bộ Kế hoạch và Đầu tư chưa nhận được báo cáo của
các bộ, cơ quan trung ương và địa phương. Để kịp tổng hợp, hoàn thiện Báo cáo trình
Phó Thủ tướng Chính phủ Lê Minh Khái theo thời gian quy định (trước ngày
27/7/2023), đề nghị các bộ, cơ quan trung ương và địa phương khẩn trương gửi nội
dung theo yêu cầu tại văn bản số 4456/BKHĐT-TH nêu trên về Bộ Kế hoạch và Đầu
tư trước ngày 15/7/2023.

Nếu không nhận được báo cáo của các bộ, cơ quan trung ương và địa phương,
Bộ Kế hoạch và Đầu tư sẽ báo cáo Phó Thủ tướng Chính phủ Lê Minh Khái xem xét,
quyết định.

Trân trọng cảm ơn sự hợp tác của Quý Cơ quan, địa phương./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng Chính phủ (để báo cáo);
- Phó Thủ tướng Chính phủ Lê Minh Khái (để báo cáo);
- Văn phòng Chính phủ;
- Bộ KH&ĐT: Bộ trưởng Nguyễn Chí Dũng và
các Thứ trưởng (để báo cáo); các đơn vị thuộc bộ;
- Lưu: VT, Vụ TH.

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Trần Quốc Phương